
Fondo per il miglioramento della qualità della
scuola

Assegnazioni straordinarie sul  a favore degli istituti in cui sono state
attivate classi del Liceo scientifico ad indirizzo sportivo

Det. n. 169 del 28/10/2015

Assegnazioni straordinarie sul fondo per il miglioramento della qualità della scuola di cui all''articolo
112 della Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 a favore degli istituti in cui sono state attivate classi del
Liceo scientifico ad indirizzo sportivo

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00303

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 169 DI DATA 28 Ottobre 2015

O G G E T T O:

Assegnazioni straordinarie sul fondo per il miglioramento della qualità della scuola di cui all'articolo 112
della Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 a favore degli istituti in cui sono state attivate classi del Liceo
scientifico ad indirizzo sportivo 

Con la deliberazione n. 1892 del 3 novembre 2014, avente per oggetto "Aggiornamento del quadro
dell'offerta scolastica provinciale per il secondo ciclo di istruzione con decorrenza dall'anno scolastico
2015/16", la Giunta provinciale ha inserito il nuovo percorso di studi Liceo scientifico ad indirizzo sportivo
nel quadro dell'offerta formativa provinciale, assegnandolo al Liceo "Antonio Rosmini" di Rovereto e
all'Istituto di Istruzione "Martino Martini" di Mezzolombardo.

Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 254 del 23 febbraio 2015 avente per oggetto "Approvazione
dello schema di Protocollo d'intesa tra la Provincia Autonoma di Trento e il CONI-Comitato provinciale di
Trento per l'avvio del Liceo scientifico ad indirizzo sportivo", si prevede un finanziamento straordinario sul
fondo per il miglioramento della qualità della scuola da attribuire alle istituzioni scolastiche in cui sono state
attivate classi del Liceo scientifico ad indirizzo sportivo, in virtù della complessità riconducibile alla fase di
avvio del nuovo indirizzo.

La medesima deliberazione prevede inoltre che il finanziamento straordinario, pari a euro 2.000,00 per ogni
classe autorizzata, venga impegnato utilizzando la prenotazione fondi di cui alla deliberazione n. 2207 del 15
dicembre 2014, punto 3.10 del deliberato.



A seguito della definizione dell'organico di diritto per l'anno scolastico 2015/2016 le classi del Liceo
scientifico ad indirizzo sportivo autorizzate risultano essere le seguenti:

- presso l'Istituto di Istruzione "M. Martini" di Mezzolombardo: n. 2 classi;
- presso il Liceo "A. Rosmini" di Rovereto: n. 3 classi.

Ciò premesso,

LA DIRIGENTE

- visto l'art. 55 comma 1 della legge provinciale 14 settembre 1979, n.7 e s.m.i. recante "Norme in materia di
bilancio e contabilità generale della Provincia Autonoma di Trento";

- vista la deliberazione n. 1892 del 3 novembre 2014, avente per oggetto "Aggiornamento del quadro
dell'offerta scolastica provinciale per il secondo ciclo di istruzione con decorrenza dall'anno scolastico
2015/16";

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 254 del 23 febbraio 2015 avente per oggetto
"Approvazione dello schema di Protocollo d'intesa tra la Provincia Autonoma di Trento e il CONI-Comitato
provinciale di Trento per l'avvio del Liceo scientifico ad indirizzo sportivo";

- vista la deliberazione n. 2207 del 15 dicembre 2014 con la quale è stato approvato il piano di riparto dei
fondi per l'anno 2015 destinati al sistema delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
DETERMINA
1 di intervenire a favore delle istituzioni scolastiche anzidette con una somma di euro 2.000,00 per ogni
classe autorizzata del Liceo scientifico ad indirizzo sportivo;
2 di riconoscere pertanto:
- euro 4.000,00 per l'attivazione di due classi all'Istituto di Istruzione "M. -Martini" di Mezzolombardo C.F.
80015240221;
- euro 6.000,00 per l'attivazione di tre classi al Liceo "A. Rosmini" di Rovereto C.F. 85003730224;
3 di far fronte alla spesa di cui al precedente punto, pari a complessivi euro 10.000,00, utilizzando
l'accantonamento dei fondi effettuato con deliberazione n. 2207 del 15 dicembre 2014 con riferimento al
capitolo 252700-002 dell'esercizio 2015 (prenotazione fondi n. 2008784).

SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


